ПРОТОКОЛ № 19/23
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара                                                                                                                      15.05.2023

Форма проведения  Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и

заседания:                 принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата проведения      15.05.2023

заседания:

Место проведения   г. Самара, Московское шоссе, д. 55. оф. 1023

заседания:

Время открытия     09.00

заседания:

Время закрытия     09.30

заседания:

Дата составления   15.05.2023

протокола:

Присутствовали:    Председатель комитета –

                                   Симонова Екатерина Викторовна

                                   Члены комитета:

                                   Евстропов Валерий Владимирович

                                   Матвеева Анна Геннадьевна

 Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Екатерина Викторовна
огласила присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета,
что составляет 100%. Кворум имеется.
 Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение
утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Открытие дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС».

 Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложен
на Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Симонова Е.В. предложила приступить к

работе по рассмотрению вопросов повестки дня.

Вопрос № 1 повестки дня: Открытие дисциплинарного производства в отношении

организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

Слушали: Симонову Е.В., которая сообщила, что Контрольным комитетом

Ассоциации предоставлены материалы проверок, согласно которым были выявлены

организации, допустившие нарушения:

1.1. ООО «ТРАНСКОНТИНЕНТАЛЬ» (ИНН 6311086273).
 Актом плановой проверки № 3463 от 10.05.2023 установлено:
 - не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.
1.2. ООО «СТРОЙМЕХАНИЗАТОР И К» (ИНН 6382066347).
 Актом плановой проверки № 3465 от 10.05.2023 установлено:
 - не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.
1.3. ООО «СТРОЙ НАПРАВЛЕНИЕ» (ИНН 7325114606).
  Актом плановой проверки № 3464 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.4. ООО «ТЕКС-Т» (ИНН 6321252434).
 Актом плановой проверки № 3466 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.5. ООО «ТЕТ А ТЕТ М» (ИНН 6317059614).
 Актом плановой проверки № 3475 от 10.05.2023 установлено:

- превышение организацией установленного уровня ответственности, согласно
взносу в КФ ОДО.

1.6. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384).
 Актом плановой проверки № 3467 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.7. ООО «ЮНИТСТРОЙ» (ИНН 6321398200).
 Актом плановой проверки № 3468 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.8. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159).
 Актом плановой проверки № 3469 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.9. ООО «ЭКО-КРОВЛЯ» (ИНН 6382074450).
 Актом плановой проверки № 3470 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.10. ООО «ХЕЙМДАЛЛЬ» (ИНН 6318061616).
 Актом плановой проверки № 3471 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

1.11. ООО «СУ-6» (ИНН 6330071360).
 Актом плановой проверки № 3472 от 10.05.2023 установлено:

- организация не имеет двух специалистов, сведения о которых включены в НРС.
1.12. ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЙ МИР» (ИНН 6321394911).
 Актом плановой проверки № 3473 от 10.05.2023 установлено:

- не представлены документы, необходимые для прохождения плановой
документарной проверки.

  Решения по вопросу № 1 повестки: В связи с установленными нарушениями,
Дисциплинарный комитет Ассоциации «СРО «СВС», руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10
Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» а также
п. 4.8 Положения «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел», принял решение открыть
дисциплинарное производство в отношении следующих организаций:

1.1.  ООО «ТРАНСКОНТИНЕНТАЛЬ» (ИНН 6311086273);
1.2.  ООО «СТРОЙМЕХАНИЗАТОР И К» (ИНН 6382066347);
1.3.  ООО «СТРОЙ НАПРАВЛЕНИЕ» (ИНН 7325114606);
1.4. ООО «ТЕКС-Т» (ИНН 6321252434);
1.5. ООО «ТЕТ А ТЕТ М» (ИНН 6317059614);
1.6. ООО «УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ МИЛ-ГРУПП» (ИНН 6312131384);
1.7. ООО «ЮНИТСТРОЙ» (ИНН 6321398200);
1.8. ООО «АСН ГРУПП» (ИНН 6324103159);
1.9. ООО «ЭКО-КРОВЛЯ» (ИНН 6382074450);
1.10. ООО «ХЕЙМДАЛЛЬ» (ИНН 6318061616);
1.11. ООО «СУ-6» (ИНН 6330071360);
1.12. ООО «СТРОИТЕЛЬНЫЙ МИР» (ИНН 6321394911).

  Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

  Вопрос № 2 повестки дня: Назначение следующего заседания Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС».
  Слушали: Симонову Е.В., которая предложила рассмотреть выявленные
нарушения на следующем заседании Дисциплинарного комитета
18.05.2023 в 09.00 часов, в помещении офиса 1023 по адресу: г. Самара, Московское
шоссе, д.55.
  Решение по вопросу № 2 повестки: Назначить заседание Дисциплинарного
комитета на 18.05.2023 в 09.00 часов, в помещении офиса 1023 по адресу: г. Самара,
Московское шоссе, д.55.
  Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

  Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации «СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
  Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
Комитета Ассоциации «СРО «СВС»
                                                                                                                         Симонова Е.В.

       Секретарь заседания

Матвеева А.Г.